Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №27 «Цветик-семицветик»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ
10.09.2024г.

О замене продуктов детям с аллергической реакцией.

В целях охраны здоровья детей в детском саду, в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"

приказываю:

1. Осуществлять замену продуктов, вызывающих аллергическую реакцию (яйцо, молоко, молочные
продукты, рыба, красные и оранжевые овощи и фрукты, консервы, какао, кофейный напиток,
цитрусовые.)
1) Кунова Марьяна

2) Морозова Дарил

3) Махалов Антон
2. Медицинским работникам осуществлять ежедневный контроль за заменой продуктов, доводить

до сведения работников пищеблока информацию о детях, которым необходима замена блюд.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Махалова